
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1604 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 1604: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor regeringen ikke har gjort coronatest ved in-

drejse i Danmark obligatorisk?”

Svar:

Ligesom det har været tilfældet i den øvrige håndtering af COVID-19 pandemien har 

regeringen også i forbindelse med genoptagelsen af bevægeligheden i EU foretaget 

en afvejning af mulige tiltag og de forskellige konsekvenser og effekter forbundet 

med disse. 

Den 27. juni 2020 indførte regeringen en model for EU og Schengenlande samt UK, 

som baserer de danske ind- og udrejserestriktioner på en række objektive kriterier 

for smitterisikoen i landene. Det betyder, at personer med bopæl i lande med en for-

højet smitterisiko som udgangspunkt ikke er tilladt indrejse i Danmark med mindre 

de har et anerkendelsesværdigt formål. På den vis minimeres risikoen for at smitte 

fra udlandet bringes til Danmark.

I den forbindelse blev der desuden iværksat en informationsindsats med det formål 

at oplyse turister og andre indrejsende om myndighedernes retningslinjer for b.la. 

smittereducerende adfærd. Konkret har bl.a. hoteller og andre overnatningssteder 

formidlet informationsmaterialet til deres gæster ifm. booking. 

Der henvises endvidere til besvarelse af spørgsmål 1424 (alm. del) fra Folketingets 

Sundheds- og Ældreudvalg i forhold til obligatorisk test ved indrejse i Danmark.
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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1424 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 1424: 

”Er ministeren enig i, at der er behov for at gøre coronatest i det nye testcenter i Kø-

benhavns Lufthavn obligatorisk for rejsende, der kommer fra tredjeverdenslande?”

Svar:

Det gælder generelt, at test er et tilbud – i nogle tilfælde en kraftig opfordring – som 

det er frivilligt at tage imod. Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

1425 (alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg i forhold til de gældende 

krav om test for indrejsende fra tredjelande. 

Med henblik på at sikre en let adgang til test for alle, herunder også indrejsende fra 

tredjelande, er det muligt for rejsende uden tidsbestilling at benytte sig af testcente-

ret i Københavns Lufthavn, som har åbent alle dage fra kl. 06-24. 

For regeringen vil frivillighed fortsat være udgangspunktet. Men vi følger situationen 

nøje og vil ikke på forhånd udelukke, at det kan blive relevant at kræve test i visse si-

tuationer.
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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1425 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 1425: 

”Hvad kan ministeren oplyse om de gældende karantæneregler for rejsende, der an-

kommer med fly til Danmark fra tredjeverdenslande?”

Svar:

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der 

oplyser følgende:

”For at sikre en kontrolleret genåbning af de danske grænser, har regeringen nedsat 

en gruppe med repræsentanter fra Statens Serum Institut, Udenrigsministeriet og Ju-

stitsministeriet. Gruppen vurderer løbende spørgsmålet om genåbning af grænsen 

over for tredjelande, og administrerer en liste over de såkaldte ”åbne tredjelande”. 

Udvælgelsen af åbne lande sker med udgangspunkt i en bruttoliste udarbejdet i regi 

af EU. 

Det er afgørende for regeringen, at der kun åbnes for de lande, der har styr på smit-

tespredningen. Såfremt landet ikke er tilføjet listen over åbne lande, bliver landet kate-

goriseret som et ”karantæneland”. Personer med bopæl i et karantæneland må kun 

rejse ind i Danmark med et anerkendelsesværdigt formål. Listen over åbne tredjelande 

kan ses på www.coronasmitte.dk.

Det er politiets opgave at kontrollere, om personer, der ønsker at indrejse i Danmark, 

opfylder betingelserne for indrejse. Hvis en udlænding, der ønsker at indrejse i Dan-

mark, ikke opfylder betingelserne for indrejse, vil den pågældende blive afvist.

Personer med bopæl i lande uden for EU- og Schengenlandene samt Storbritannien skal 

i forbindelse med visse indrejseformål kunne fremvise en negativ COVID-19-test taget 

maksimalt 72 timer før indrejsen. Det drejer sig bl.a. om udlændinge, der skal til job-

samtale i Danmark, samt udlændinge, der er kærester, forlovede, stedforældre, sø-

skende, stedsøskende, bedsteforældre og stedbedsteforældre til en person, der bor i 

Danmark, eller til en dansker, der bor i udlandet, når indrejsen sker sammen med det 

danske familiemedlem.

Personer med bopæl uden for EU- og Schengenlandene samt Storbritannien, der er om-

fattet af kravet om test, skal – såfremt de ikke kan fremvise en negativ COVID-19 test 

foretaget senest 72 timer før indrejse – udfylde en erklæring, hvori de tilkendegiver, at 

de vil blive testet senest 24 timer efter indrejse i Danmark samt gå i 48 timers selviso-

lation efter at være blevet testet. Såfremt testen er positiv, erklærer de indrejsende at 
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Side 2

ville gå i selvisolation i 7 dage, hvis de ikke har symptomer, eller 48 timer efter man er 

symptomfri.”

Øvrige indrejsende i Danmark kan i forbindelse med deres indrejse blive opfordret til/få 

et tilbud om at blive testet for COVID-19 i en teststation beliggende ved grænseover-

gangen eller i lufthavnen.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke      /      Ada Laura Odette Printzlau
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